



PREFEITURA DE  
**VALINHOS**

Ofício nº 1.729/2017-DTL/SAJ/P

Valinhos, em 19 de setembro de 2017.

Ref.: Requerimento nº 1377/2017-CMV

Vereador Jose Osvaldo Cavalcante Beloni - Kiko

Processo administrativo nº 14.933/2017-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria do Vereador **Jose Osvaldo Cavalcante Beloni - Kiko**, consultadas as áreas competentes da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

1 - Quais obras estão sendo realizadas no Córrego da Invernada?

2 - As obras estão sendo realizadas pela Prefeitura Municipal de Valinhos ou pela Concessionária Rota das Bandeiras?

3 - Quais benefícios as mencionadas obras trarão para a região?

**Resposta:** Informa a Secretaria de Obras e Serviços Públicos que as obras em curso na avenida Invernada, com apoio do DAEV, nas proximidades da rua Carlos Pentead Stenvenson, objetivam a limpeza da calha do córrego Invernada e a instalação de aduelas para evitar o transbordamento do curso d'água e o desmoranamento da via.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patenteados respeito.

**ORESTES PREVITALE JÚNIOR**

Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

À

Sua Excelência, o senhor

**ISRAEL SCUPERNARO**

Presidente da Egrégia Câmara Municipal

Data/Hora Protocolo: 20/09/2017 16:55

Resposta n.º 2 ao Requerimento n.º 1377/2017

Autoria: ORESTES PREVITALE

Assunto: Informações sobre as obras realizadas no Córrego da Invernada.

